
THE WINTER RENDEZVOUS AUCTION

“BEST OF THE OLD WEST”

SATURDAY, FEBRUARY 1, 2025 9:00 AM

CITY AUDITORIUM, OSMOND, NEBRASKA

DOORS OPEN AT 7:00 AM.

This catalog is a guide only, drawn from

sources we deem reliable. It is only a guide

and not a guarantee. You are to inspect every

item and rely only on your own analysis and

judgement prior to bidding.

There WILL BE additions to this catalog. A

revised version with additions will be posted

prior to January 15, 2025. Certain property we

have been unable to pick up due to severe

winter weather in the Northern Dakota’s.

Inclement weather…call ahead. 402-360-0142

A. Good quality ¾ groove stone axe.

B. Small pair of decorated high top

moccasins…they show good age.

C. Nice NOS Horse Collar.

D. Huge Case XX knife with blade protector.

E. Wright Brothers Potato Sack with an Airplane

logo.

F. It’s been a long time since we had an 1876

Winchester. Manufactured in 1882. 143 years

old! No caliber marked on the rifle. Internet

research indicates that when no caliber is

marked it was a 45-75 caliber. Since they were

only manufactured in one caliber during this

serial number time frame, there was no reason

to mark the barrel. That being said, it is just

internet research. You must have your

gunsmith confirm the 45-75 caliber.

G. Old drum. Wood side construction.

Distressed paint. Great look!

H. Choice on two tin signs. NOS early S & H

Green Stamp door signs.

I. Early wall hanger DB shotgun. Exposed

hammers. Wrist repairs on stock. Antique.

J. IGA Rolled Oats container with Holiday

Themes, including Halloween.

K. Early wood stave store container in yellow

paint. This one has an original store Mince

Meat label.

L. One of the classic side by side shotguns made

in America. Ithaca 20 gauge. Engraved,

hammerless, light weight. FFL requirements.

M. Marbles Camp Hatchet with safety shield.

Very well marked.

N. Colt Pearl handle semi auto handgun. 25

auto. FFL requirements.

O. Historic letter from the Ponca Agency Post

Office. Dated 1863. A typed version of the

letter on the back for easier reading.

P. Gallup Throw along with a UP advertising

piece.

Q. Classic Winchester Model 12 Shotgun in 12

gauge. Manufactured in the 1950’s. Very high

condition. FFL requirements.

R. History of the 89th Division 1917-1918-1919.

S. History of the Civil War. Book is loaded with

important photos.

T. Wampum Potato Sack.

U. Three pieces described to us as Indian rocks.

V. Very rare Cobalt Blue Sleepy Eye Vase.

Cattails and Dragon Fly design. Seldom appears

in this color.

W. Watt 3 Leaf Apple Platter. We have never

seen a platter before.



X. Calumet Baking Powder Bank. Indian logo.

Original insert. Something is inside.

Y. Chief Paints advertising paper headdress in

frame.

Z. 1894 Winchester. Nice early example. We

believe it was 1913 production. 32-40 caliber.

FFL requirements.

AA. Fancy necklace. SW Look with six drilled

Silver Dollars. Silver value in coins alone is

about $23 each.

BB. Horse figural necklace with center stone.

CC. Choice on some Classic Comic Books.

Wyatt Earp, Indian Chief, Lone Ranger, Wagon

Train, etc.

DD. Lone Ranger Cap Gun outfit.

EE. Old South Sioux City ash tray and a

reproduction CI bank.

FF. Early Scott’s Potato Chip tin. Pre zip code.

GG. Hercules Red Dot Gun Powder tin.

HH. Leclanche Cell Battery Glass with insert.

II. Horse bit. Well marked, heavily decorated.

JJ. Old pair of spurs and leathers.

KK. Horse tack. US marked bit marked MAST.

1. Pendleton Chief Joseph Robe. Queen size.

We don’t think you could buy it new for $500.

2. Fourteen Families in Pueblo Pottery. Rick

Dillington.

3. Maria- The Potters of San Ildefonso. Alice

Marriot.

4. SW Silver and Turquoise Cuff Bracelet.

5. SW Silver and Turquoise Cuff Bracelet.

6.  Pocket Watch.  Hamilton Railway Special.  21

jewels, 10 K .  Working condition with glass

dome display.

6A. Fancy hard side two gun case.

6B. Winchester Model 70 in 270 caliber. This

was a special build with deluxe wood and

engraving. Engraved scope mounts, screws, etc.

Extensive engraving to bottom of receiver.

Signed, we believe by the engraver. Model 70

was manufactured around 1940. FFL

requirements.

7.  Pocket watch.  Elgin.  15 jewels.  Working

condition with glass dome display.

8.  Old Railroad Lantern.  Star Heau Light &

Lantern Co.  Honeuye Falls, N.Y.

9.  Riker mount with 4 large points.

10.  Wood frame with 5" Clovis type point. 

11.  Riker mount with 26 arrowheads & 15

beads.

12.  Old pipe bowl dated 1906 on label & 2 sets

carved bone dice. Thought to be from Black

Pipe Collection of S.D. Bank.  

13.  Floral beaded moccasins. 10". 

14   Pair of old child's moccasins.  5 1/2".

15. SW Silver and Turquoise Cuff Bracelet.

16. Three piece SW Pottery set. Cream, Black,

and Reds.

17. Pair of tightly woven SW Baskets.

18. Choice of books from the table.

19. Three Stone Silver and Turquoise SW Cuff.

20. Early Country Store Six Drawer Spool

Cabinet. Original labels and pulls, Chadwicks

Spool Cotton.

21.  Manlicher Schoenauer. Model 1952.  .270

caliber.  SN 14748.



22.  Winchester model 12 shotgun. 12 ga. 2

3/4", full choke.  SN 1810871. Superb

condition. 

23.  Crossman 2240 air pistol with pellets &

cylinders. Like new.

24.  Fancy silver mounted spurs with nice

leathers.

25. Watt Three Leaf Apple Grease Jar. #10.

Very rare piece of Watt Pottery.

26. Sleepy Eye Vase. A premium from the

Sleepy Eye Milling Co.

27. Nesting set of four Cream & Green

graniteware bowls. Have you ever seen one?

28. Antique. Stevens Favorite lever .22.

Condition is way above what we normally see.

Best part, this is Serial Number 279.

29. Dove Tail Western Ammo Box.

30. Hand carved wooden sledge hammer. This

is an oddity.

31. Early Winchester Award Patch. “Skeet 25

Straight”.

32. Rare souvenir item from Indian School,

Flandreau, S.D.

33. Fancy trinket box. We believe bone and

brass. Super quality craftmanship.

34. NOS Bucheimer Peacemaker Holster.

Leather crafters since 1884.

35. Buffalo Hyde Scale.

35A. Navajo Weaving. Great condition. About

7’ X 54 inches. Reds and blacks.

36. Montague Split Bamboo Fly Rod in Case.

37. Brightly colored Beaver State Pendleton, OR

shawl.

38. SW woven fabric. Multi-color.

39. (3) Gallup, NM Tokens.

40. Older South Dakota Watch fob.

41. Patriotic match holder with a striker base.

42. R T Frazier, Pueblo, CO watch fob.

43. Buffalo bolo tie.

44. 1920’s Bank Bag from Citizens National

Bank, Norfolk, NE. $1000 GOLD.

45. Recreating the World of Painted Ceramics of

the Prehistoric Southwest. Hardcover. The Bill

Schenck Collection.

46. Eagle Dancer by Spence. Signed Kachina.

47. Tightly woven SW Basket.

48. SW Pottery signed Jemez, Damian Toya.

49. Ray Manley’s Portraits and Turquoise of SW

Indians.

49A. Stunning SW large pot! Signed Chino.

50. Hinged lid blue and white coffee pot.

50A. We believe Navajo. Described to us as a

pictorial sampler rug.

51. Interesting fine art print. Indian and Horse

in Snow.

52. Fine art print. Canoe on Lake.

53. Eight hole candle mold.

54. Novelty shell box for decorating. Hayes

Brothers, Dodge City, KS.

55. Fancy child’s rocker with leather seat and

brass tacks.

56. Blue painted handled basket. Shows good

age, but we know nothing about it. Great

decorator look.

57. Very early, honest Pipe Bag. Beaded panels

are excellent and in excellent condition. Quilled



fringe drops are in need of repair or

replacement.

58. Child’s Moccasins. Sinew sewn. Nice bead

work.

59. Lidded woven basket. Originally from the

Wintersteen Collection, S.D.

60. Very early Pipestone Pipe with lead inlays.

Fabulous pipe, but some damage to front of the

stone head.

61. Tiny pair of beaded dolls. Beaded on bone.

62. Early 1900’s Lease Documents involving

Tribal Land, S.D.

63. High quality handmade knife. Maker is

unknown to us.

64. As found. 1800’s double barrel percussion

shotgun, Antique wall hanger from mid 1800’s.

Antique.

65. Full box Remington 270 ammo, 150 grain.

66. Griswold No. 8 Tite Top Dutch Oven with lid.

67. Nicely marked Rock Island wrench.

68. An absolute screamer of a Red Wing. This 5

gallon Beehive has it all. High 5, six inch wing,

large oval. Very seldom seen with all this.

69. High quality Indian basket. Super tight

weave and a good rim.

70. Feather Design Cuff Bracelet with large

Center Stone.

71. Choice from the tray of 20 mostly SW style

rings.

72. Silver and Turquoise SW Bracelet. Large

stone.

73. SW Pot, unsigned. Purchase receipt inside

pot.

74. Carved wooden pipe with a Native Face.

75. Rare historic document. A Program from

the Republican National Convention, June 14,

1932 in Chicago.

76. Nice small size Red Wing bail handle jug.

Super quality bottom stamp on this one!

77. Blue and White Graniteware Berry Bucket

with lid.

78. Larger Blue and White Graniteware Bucket

with lid.

79. Buying choice on a selection of tobacco tins.

79A. Bronze on marble base. Bronc Riding

Cowboy.

79B. Bronze on marble base. Bronc Riding

Cowboy.

79C. Bronze on marble base. Indian on

Horseback.

80. Three carved stone effigies.

81. SW Pottery marked Mimbres. Black on

white with Man and Large Fish. H. Cordova.

82. Small SW Pot signed Acoma, RM.

83. SW style necklace with fabulous carved

animals.

84. Sheets of Sterling Silver, etc. for Jewelry

making. 925 Sterling.

85. Frame with dozens of arrowheads and

other stone artifacts.

86. Small blue beaded leather bag.

87. Desk size art. W F Cody with rifle & saddle.

88. Choice from the tray of three stone

artifacts.

89. Small drum. Wood and leather.

90. Antique handgun. Relic. Likely made in

Belgium. Pinfire.



91. We believe a carved stone pipe in cigar

shape.

92. Powder Horn. Fine craftsmanship. Newer

leather lanyard.

93. Collection of (4) Belt Buckles.

94. Metal head pipe tomahawk. Brass, nice

paint, tacks.

95. Brass Bugle.

95A. Ertl Precision Model. Froelich Gasoline

Tractor.

95B. Choice NIB JD Tractors. 1935 BR & GP

Tractor.

95C. AC D21 Toy Tractor. NIB.

95D. AC D17 Toy Tractor. NIB.

95E. Farmall F20 Toy Tractor. NIB.

95F. John Deere Model H Toy Tractor. NIB.

95G. 1940’s pressed steel wrecker toy.

95H. Early Steel Roadster.

96. Belt Buckle. Not Silver. This one contains

10 Buffalo Nickels.

97. Bolo Tie. Sterling Silver. 26.7 g. New

leathers. Tested silver.

98. Western style belt buckle with a 90% silver

1922 Peace Dollar.

99. Necklace pendant. Turquoise stone above

eagle. Signed H. Marked Sterling.

99A. Money clip with an 1889 90% Silver

Morgan Silver Dollar.

99B. Sterling Silver Egypt design bracelet.

99C. Las Vegas Gun Club, 100 Straight, Sterling

award.

99D. Fabulous ring. Marked Sterling. Turquois

and Coral stones. Havily decorated.

99E. Unusual tape measure housed in two 1954

British Half Crown Coins.

99F. Heavy Sterling Silver cuff marked Mexico

925.

99G. Sterling Silver bracelet or cuff marked

Mexico 925.

99H. Three rings, only two pictured, marked

Sterling.

99I. Bulk Sterling Silver scrap offering. .925

Silver marked or tested. Sterling jewelry making

forms and charms.

99J. Five rings, all marked or tested Sterling.

99K. Old key wind parts watch tested Silver.

80gr. Also old jewelry parts for scrap, some

marked and some tested.

100. Predates the rifle cartridge days. Brass

mechanical powder dispenser with nice designs.

100A. Navajo Weaving. Super thin. About 9

feet X 69 inches. Red/Black.

101. Fancy framed large format art print of a

Conestoga Wagon and Train. Likely a

commercial art piece for a bank, land office, law

office, etc.

102. Important reference material. Thomas E

Mails Plains Indian, Dog Soldier, Bear Men, &

Buffalo Women.

103. Early bail handle lunch box.

104. Graniteware 3 ½ quart NOS Coffee Pot.

Original label from US Stamping Company

remains intact.

105. Two gallon Red Wing Elephant Ear crock.

Bottom signed.

106. Large Majestic Copper Tea Kettle. Did this

come with a Majestic Stove?

107. Impossible to find. Red Wing Greek Key

Bowl in the giant 12” size.



108. Early glass paperweight souvenir from the

Corn Palace in Mitchell, SD.

109. SW Silver and Turquoise pill box.

110. Riker Mount with SW Jewelry pieces.

111. SW Floral Pottery Vase.

112. SW leather wrap pottery vase.

113. Artistry in Clay and Hopi Silver. Two books.

114.  Beaded Strike-A-light bag. 4" X 8".

115.  Stone paint or medicine pallet. Old & rare. 

116.  Two meteorites. Non-magnetic type. 

Selling choice. 

117.  Rare book.  Pictographic History of the

Oglala Sioux. 1967.

118.  Scarce book.  Sun Dancing at Rosebud &

Pine Ridge. 1978.

119.  Two good books. Mystic Warriors of the

Plains & People of First Man.

120.  Carved Hopi Kachina. Wolf Dancer. 16" tall

& signed.

121.  Tanned buffalo bag with flap cover. Older

piece. 

122.  Navajo beaded dance rattle.

123.  Woven sash & handbag.  Navajo.

124. Choice on selection of better jewelry

selling in 2nd auction line. Pocket Watch,

Buckles, Rings, Necklaces, Pendants, etc.

125. Fabulous SW Pot. Geometric. Signed

Acoma, NM Flo Wakonda.

126. SW Pot, unsigned.

127. Small SW Pot signed Mary Small.

128. Finely woven fabric made in Italy.

129. Sanat Clara Pueblo Black Incised Pot.

Signed Denise Martiniz.

130. One Quart RW Mason Jar. Blue Ink. Nice!

131. Find another set of (5). Mint 1959

Colorado Centennial Glasses, Central City, CO.

132. Very early Brush Cookie jar of a Covered

Wagon.

133. Union Pacific Brass/Copper Spittoon.

134. Very rare Nebraska Advertising Whiskey or

Vingar jug. Sherman Bros., Allen, NE. Face is

perfect, crack to the back.

135. Early tin-type photo of Horse and Rider.

4.25” X 5.5”. Seldom seen this large.

136. Western Stack Handle Hunting knife w/

sheath. Mint, but needs cleaning. Kamp King

pocket knife comes along.

137. Very clean Griswold 716 E Skillet.

138. Cast iron toy beer wagon with an 8 horse

hitch.

139. Nicely done horse collar mirror.

140. Brass American Lock Co padlock. Two

keys, marked US.

140A. Navajo Weaving. Red/Black/Grey. About

72 X 44 inches.

141. Bureau of Indian Affairs 1940 book.

Bringer of the Mystery Dog by Ann Clark. Best

part of the deal, it was illustrated by Oscar

Howe.

142. Horse World Magazine. Scarce. Christmas

1910 Edition.

143. Deluxe Travelling Gambling Set. Take a

closer look! Cast iron horses, Roulette Wheel,

Tumbler, Dice, Table Covers. You won’t find a

better one. Lock needs adjustment.

144. Red Wing Five Gallon Water Cooler.

Cooler is good. Lid is intact, but has some

cracks.



145. Bear Mount. Comes with some extra

taxidermy supplies including a bear skull.

146. 1945 Ash Tray Commemorating WWII w/

20 mm shot.

147. Red Wing Blue Band Beater Jar with beater

top.

148. This is just the third one we have seen in

35 years! Northern Nights. A play on the Lone

Wolf picture but with bears. This one is artist

signed by Mangold.

149A. We have never offered one before.

Fabulous Coverlet with incredible detail and

workmanship. Woven by G. Engel, Ohio, 1850.

150. Pottery Bear Effigy. Signed Jobeth Maize-

Zuni.

151. (3) Pieces Pottery. Sioux and two small

unsigned items.

152. Small horn with lanyard.

153. Heavily beaded SW necklace with button

closure.

154. Heavily beaded SW necklace.

155. Three gallon Red Wing Crock. Wing Only,

No Oval.

156. Choice of Jewelry from the Tray.

157. Three Blue Barrel Laundry Soap Bars with

original packaging.

158. Choice of full boxes Remington or

Winchester 12 gauge 3” Shells.

159. Rare Nu Grape Soda Lighted Clock.

160. Old Regulation Bugle.

161. Kids Boots with original box. Dodge City

Boots.

162. Cowboy with Saddle Statue. Great details.

163. Early SW Style pot, Geometric.

164. Black Incised SW Pot, Santa Clara.

165. SW Road Runner Pot. Juanita Shije, Zia

Pueblo, San Ysidro, New Mexico.

166. Small SW Style Pot. B. Tafoya, Jemez.

167. (2) Small SW Style pots, one with damage.

168. The People’s War Book and Atlas.

Extensive WWI History.

169. Old Bank Money Bag. Fed. Reserve Bank

of Kansas City, Omaha Branch.

170. Sun Bonnet Babies Quilt. Nice item!

171. Five gallon Western Crock with handles.

Trumpet Flower design.

172. Reinforced wood store box. Witwer

Grocery Co., Cedar Rapids, IA.

173. Easy Set square jaw trap. This one from

Triumph Trap.

174. Cast Iron Implement Seat. Superior.

175. Colonial Dame 5# Coffee Tin.

176. Red and white graniteware selection. Two

basins, cake pan, and a very unusual meat

platter.

177. Fine art print. An Indian Moose Hunt.

178. Bail handle coffee tin. Blue Flame Brand

from St. Paul, MN.

179. Farm Master Egg Grader.

180. SW Necklace, we believe Coral. Tag reads

Bobbi Daris.

181. Large Kachina Doll, Badger Kachina, R.

Begay.

182. Frame with two beaded items. One round

bag.

183. Eva Dean, Artist. Native Doll.

184. Eva Dean, Artist, Native Doll.



185. TBA.

186. Described to us as an L L Bean duck decoy.

Glass eyes.

187. Scientific scale in wood case with weights.

188. Working spurs and leathers. Spurs are well

marked by the maker.

189. Golden West Coffee tin with Cowgirl logo.

This tin is still full, never opened. 1937 date.

190. Very rare tin from the early 1920’s. This is

a household lubricant tin. Conoco Minuteman

logo. We have only seen one or two in 35 years.

191. NOS. Buck Hunting Knife with sheath. All

well marked.

192. Very well made leather military case. This

case used for carrying an M12.

193. Wells Fargo Express unused label Merry

Christmas logo.

194. Navajo and Pueblo Indian Silversmith

Guide.

195. Horse Show Tobacco. (2) NOS paper

pouches.

196. Star Tobacco. (2) NOS paper pouches.

197. Super nice early three leg twig table w/

heart design. Recovered in Craig, Colorado.

198. TBA.

199. TBA.

200. Vase, SW. Signed NM.

201. SW Pot signed Bula.

202. Unmarked SW Pottery piece.

203. Figural pottery bears signed Ishi Dine.

204. Fancy heavily decorated SW pot signed

Acoma, NM.

205. WWII US Navy Recruiting Poster.

206. Fancy Back Bar Bottle.

207. Fancy Oak Magazine Rack.

208. Cast Iron Skillet. High Quality. Marked 11

¾”

209. Large granite coffee pot, like new.

210. Glass Country Store Countertop Dispenser.

211. Call of the Night framed print.

212. Extra fancy SW pot. Dancers. Marked

Navajo.

213. Jemez Storyteller Doll. Jemez Pueblo.

214. SW Pot. Signed.

215. Pair of SW Pottery pieces.

216. Small bag with beaded disc in frame.

217. Very early advertising stone hone. House

of Davidson, Seward, NE. We believe a

hatchery.

218. Early commercial tin. Indian logo.

Calumet Baking Powder.

219. Great yellow color on this old biscuit tin.

Loose-Wiles, Omaha.

220. Super quality graniteware berry bucket.

Tin lid with a very unique handle.

221. McCord Brady and Company was

established in Omaha in 1865. Very early Syrup

Tin from that company. Hand built and hand

soldered.

222. Pratt Mallory Company, Sioux City.

Wooden Shoe Brand Rolled Oats box.. It’s

coming home from Laurel, MT.

223. Miners Candle Stick Holder.

224. Child’s Moccasins with Blue Beads.

225. Rare. 1950 SD Brand Book.



226. Custer’s Last Fight Movie Card. Original

from the theatre in Gregory, SD.

227. Wells Fargo Bank tin sign.

228. Lone Wolf picture. Right handed.

229. Atlas of Tripp County, SD. Cover is rough

but plates are bright.

230. Miller, SD Pheasant Seed Sack.

231. Fifty Years a Country Doctor in Western

South Dakota.

232. Early 1900’s publication. Who’s Who in

South Dakota.

233. Walking Stick. Handmade from Lilac.

Have safe travels. Thank you for attending.

As usual, there is NO live internet bidding. We

accept telephone bids for those unable to

attend.


